
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1084 / 2023

OGGETTO:  OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  ACQUISTO  PRESIDI  MEDICI  DI 
PROTEZIONE E PER ATTIVITA' DI RECUPERO FAUNA SELVATICA. EURO 290,25 
(I.V.A. COMPRESA). AFFIDAMENTO DIRETTO A FARMACIA DOTTOR TILI SRL 
SMART CIG Z2F3C0A5FF 

IL COMANDANTE

PREMESSO che, ai fini dello svolgimento delle funzioni di recupero carcasse animali deceduti, 
fauna  in  difficoltà  e  ai  controlli  di  vigilanza  ittico  venatoria  è  necessario  disporre  di  adeguati  
dispositivi  di  protezione e  di  presidi  medici  con funzione biocida  e  repellente  per  ectoparassiti  
(zecche in particolare );

RICHIAMATA la GR. n.254/2023 - D.D.U.O. 7112/2023 - con la quale Regione Lombardia ha 
assegnato alla  Provincia  di  Como la  somma di  €  37.661,00 da utilizzarsi  in  parte corrente per 
l’acquisto di strumentazioni e dispositivi di protezione per gli agenti del nucleo ittico-venatorio;

CONSIDERATO che, in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 
(Legge di Bilancio 2019),  modificativo dell’art.1  comma 450 della  Legge n.  296/2006,  per  gli 
acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  a  5.000  euro  (IVA esclusa)  le  amministrazioni  
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a  
fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,  ovvero al sistema telematico 
messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative 
procedure;

PRESO ATTO 
- dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art.40 del D.Lgs.n.50/2016 nonché 

del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto 
obbligo e in attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 
5.000  euro)  permanga  la  possibilità  di  procedere  senza  l’acquisizione  di  comunicazioni 
telematiche; 

- che il contraente è scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs n. 36/2023 e s.m.i;

- che fornitore risulta regolare con gli adempimenti contributivi come da allegato DURC;

VISTI:
- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato 

approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio  2023_2025  e  la  deliberazione  del 
Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

Copia informatica per consultazione



2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;
- l’elenco dei materiali e attrezzature occorrenti per lo svolgimento delle attività di recupero 

fauna selvatica;
- il preventivo ricevuto a mezzo mail dalla Farmacia Dottor Tili Srl in data 19.07.2023;

RITENUTO quindi  di  procedere attraverso  affidamento diretto,  alla  Farmacia  Dottor  Tili  SRL 
Piazza  Vittorio  Veneto  32,  22036  ERBA -  C.F.-  P.I.  02091790135  -  previa  acquisizione  dello 
SMART CIG Z2F3C0A5FF;

DATO ATTO che  la  spesa  complessiva  Euro  €  290,25  (IVA inclusa)  trova  copertura  al  Cap. 
18911/3 cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02 imp. …./2023;  

D E T E R M I N A

1. di  approvare  l’acquisto  dei  dispositivi  di  protezione  e  attrezzatura   per  l’importo 
complessivo di Euro 290,25 (IVA inclusa) - come da preventivo allegato alla presente;

2. di dare atto che, ai sensi del Codice dei Contratti, per tale procedura d’acquisto è stato 
acquisito lo SMART CIG Z2F3C0A5FF;

3. di procedere alla fornitura di cui al punto 1) mediante affidamento diretto, individuando il 
seguente fornitore:  Farmacia Dottor  Tili  SRL Piazza Vittorio Veneto 32,  22036 ERBA - 
C.F.- P.I. 02091790135 la quale ha confermato la propria disponibilità per la fornitura in 
oggetto dando atto che la somma di cui al punto 1) è esigibile nell’anno 2023;

4. di imputare la  spesa complessiva di Euro 290,25 (IVA inclusa) trova copertura al Cap. 
18911/3 cod. bil. 1030102 miss. 09 progr. 02 imp.  …./2023; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli adempimenti di 
competenza.

Lì, 08/08/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_36909129 Data richiesta 12/07/2023 Scadenza validità 09/11/2023

Denominazione/ragione sociale FARMACIA DOTTOR TILI SRL

Codice fiscale 02091790135

Sede legale PIAZZA VITTORIO VENETO 32 ERBA CO 22036

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



���������
	

�������
��������

����
��������

	��
��������
������������������������������
��
���������
���������
	�����������������������

���������������������� �	

����������������������������!����
����
����� �����"����#������

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
�����������������
0
�� 
C������������

���������	031�� ����������
0�� 
����
C������������

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

"����#�� �����
����
�����

��� NOPQDR@SPP

����� �����2�T3��	�2

U������
��
�����������
�23�0	����"�����20�2��3U10�201�	�V
W86888

������� V�;:XYZ7

2##����
	�[T���2�"��36�;\�U!	�23��"�
01�1!!13��1�4�2��"	�	3��B1���1

���
� ���� ��
�����
��������� 	UU�"	�13�2�"�01��2

2##��������
����� ���
�������� U203��T01

�����

�� ��]�� �� �

�T� �

"����������������� �
�������������� ����������
�����
��̂���6�Z�
�����:�"6!6�99�;87W_

!��������������������������������
��
����̀���6�7� ����;W�7;�;87\

�������
��������� �

Copia informatica per consultazione



�������������	
��	������	�	
�

������
����������������������

�� !"!!#

$%&'&(&))&*$+(�,-'.(&%%/0.&-+�.'

�&-',('�+-'+%
1��21�3��3�4���33��1�56�

78#9:;# :<

=&%',)+.>'.'/0.&-,)+
=&%',)+>+%?.0.

@AB#� ACD# :CE!#;#

F&'+)+G,).
�&$H%.GI'
=%.?,(H2�&&J.+>
K((+>>.L.).'M

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1084 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PRESIDI MEDICI DI 
PROTEZIONE E PER ATTIVITA' DI RECUPERO FAUNA SELVATICA. EURO 290,25 (I.V.A. 
COMPRESA). AFFIDAMENTO DIRETTO A FARMACIA DOTTOR TILI SRL SMART CIG 
Z2F3C0A5FF

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 18911/3 IMP. 2051/2023 PER EURO 290,25
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 09/08/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


